"Nebî", "Resûl" ve "Peygamber" kavramları bunların en önemlilerinden ve dikkatten en fazla kaçanlarından. Bu kavramların filolojik tahlillerinin esaslı olarak yapılması gereklidir. "*Tefsîru'l-Kebîr veya Mefâtihu'l-Ğayb*" adlı tefsirin yazarı Fahreddin Râzi (ö. 606/1209) ile "*Hak Dini Kur'an Dili*" adlı tefsirin yazarı Elmalılı Muhammed Hamdi Yazır (ö. 1942) bu kavramları birbirinden ayırmış ve kullanımları hakkında hassasiyet göstermişlerdir. Bununla beraber Elmalılı'nın bazı ayetlerin tercümelerinde, "Peygamber" kelimesini şemsiye olarak kabul ederek, "resûl" ve "nebî" kavramlarının yerine kullanmasının problemli bir durum yarattığı kanaatindeyiz.

The concepts of "Nebî", "Resûl" and "Prophet" are the most important and complicated among them, and so people have to be more careful while using and translating them. It is necessary to detailed search into these concepts. Fahreddin Râzi (ö. 606/1209) who is the writer of "Tefsîru'l-Kebîr or Mefâtihu'l-Ğayb" and Elmalılı Muhammed Hamdi Yazır (ö. 1942) the writer of "Hak Dini Kur'an Dili" distinguish these words from each other and use them more carefully.

Başka bir deyişle resûl, vahiy ile tebliğe memur olmuş, yeni bir şeriat veya unutulmuş bir şeriat getiren veyahut geçmiş şeriaten insanların unuttukları kısımları ihya ederek tebliğ eden peygamberdir."¹⁰

³ el-İsfahâni, Ebu'l Kasım el-Hüseyn Muhammed er-Râğıp (ö. 430/1038), *el-Müfredat fi Elfâzil-Kur'an*, (tah. Safvan Adnan Dâvudi), Dâru's-Sâmiyye, Beyrut, 1997, s. 482.

⁴ Cürcâni, Seyyid Şerif (ö. 816/1413), *Kitabu't Tarifat*, Tahkiksiz, Beyrut, 1990, s. 239.

⁵ Akseki, Ahmet Hamdi (ö. 1951), *İslam Dini*, Ankara, 1960, s. 144.

⁶ Köksal, Mehmet Asım, *Peygamberler Tarihi*, T.D.V. Yayınları, İstanbul, 2005. c. I, s. 7.

⁷ Komisyon, *el-Mu'cemü'l-Vasit*, Dâru'l-Maarif, Mısır, 1972, c. I, s. 344.

Makalemiz var olan durumu fark ettirmek amaçlıdır. Ama konunun daha geniş boyutlu araştırmalara muhtaç olduğu muhakkaktır.

Kaynaklar

- Akseki, Ahmet Hamdi (ö. 1951), *İslam Dini*, Ankara, 1960.
- Butî, Sait Ramazan (ö. 2013), *Kübra'l-Yakiniyyati'l-Kevniyye*, Dâru'l-Fikr, Suriye, 1997.
- Cürcâni, Seyyid Şerif (ö. 816/1413), *Kitabu't Tarifat*, Tahkiksiz, Beyrut, 1990.
- Doğan, Mehmet, *Büyük Türkçe Sözlük*, Birlik Yayınları, Ankara, 1982.
- Gölcük, Şerafettin-Toprak, Süleyman, *Kelam*, Tekin Kitabevi, Konya, 2001.
- İbn Manzûr, Ebu'l Fazl Muhammed b. Mükerrrem b. Ali el-Ensârî (ö.771/1311) , *Lisanu'l-Arab*, Dâru'n-Neşr, Beyrut, Tsz.
- el-İsfahani, Ebu'l Kasım el-Hüseyn Muhammed er-Râğıp (ö. 430/1038), *el-Müfredat fi Elfazil-Kur'an*, (tah. Safvan Adnan Dâvudi), Dâru's-Şamiyye, Beyrut, 1997.
- Komisyon, *el-Mu'cemü'l-Vasit*, Dâru'l-Maarif, Mısır, 1972.
- Köksal, Mehmet Asım, *Peygamberler Tarihi*, T.D.V. Yayınları, İstanbul, 2005.
- Râzi, Fahreddin (606/1209), *et-Tefsîru'l-Kebîr veya Mefâtilu'l-Ğayb*, (XXIII c.), (terc. Suat Yıldırım, Lütfullah Cebeci, Sadık Kılıç, C. Sadık Doğru), Akçağ Yayınları, Ankara, 1988.
- Temiz, M. Ali, *Nübüvvet ve Risalet Kavramlarının Teolojik Açından Anlamsal Çerçevesi*, Basılmamış Y.L. Tezi, C.Ü.S.B. Enstitüsü, Sivas, 2007.